Наприкінці травня чи на початку червня я маю намір із сім'єю вирушити на батьківщину <...>» [Пахолок 1999: 175].

У Казані наставником та другом М. Крушевського став видатний мовознавець Я. Бодуен де Куртене. У листі до О.О. Котляревського 7(19) травня 1881 року він повідомляє: «<...> він (М Крушевський) слабкого здоров'я, Казанський клімат для нього дуже шкідливий. Тому він і хотів би перейти в якесь інше університетське місто, особливо з південних. Його заповітною мрією є можливість служити у Києві, місті, найближчому до його батьківщини (Волинській губернії).

Бодуэн де Куртенэ І.А. Задачи для письменных ответов Н.В. Крушевского по сравнительной грамматике ариоевропейских языков и по санскриту. 1880. *Национальный архив Республики Татарстан, ф. 977 Историко-филологический факультет, 1160*, л. 11–12 об.

Бодуэн де Куртенэ І.А. Письмо А.А. Котляревскому 7(19) мая 1881 года. *РНБ ОР, ф. 386, № 19*, л. 4–4 об.

Булич С.К. Малорусское наречие. *Энциклопедический словарь Брокгауза и Ефрона*. 1896. Т. 18-А. С. 485–487.

Костомаров Н.И. Правы ли наши обвинители? (По вопросу об издании книг научного содержания на южнорусском языке). *Український історичний журнал*.